РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАУСТОВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2014                                                                                                  № 228
О передаче администрацией муниципального образования

Паустовское    Вязниковского     района      Владимирской

области к осуществлению части полномочий по решению

 вопросов  местного            значения         муниципальному

образованию Вязниковский район Владимирской области
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексов Российской Федерации, Уставом муниципального образования Паустовское, Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское  р е ш и л:

1. Передать осуществление части полномочий администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области  по решению вопросов местного значения муниципального образования  Паустовское Вязниковского района Владимирской области   администрации муниципального образования Вязниковского района Владимирской области  с 01.01.2015 года:
1.1. составление проекта бюджета поселения и контроля за его исполнением;

1.2. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

1.3. обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

1.4. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.
2. В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области заключить с администрацией муниципального образования Вязниковский район Владимирской области  соглашение о передаче  полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения на срок с 01.01.2015 года по 31.12.2016 года.
3. Администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области при заключении соглашения с администрацией муниципального образования Вязниковский район Владимирской области о передаче полномочий предусмотреть в соглашении:

3.1. контроль за исполнением переданных полномочий;

3.2. финансовые санкции за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение полномочий;

3.3. досрочное расторжение соглашения предупреждением о намерении расторжения не позднее, чем за 3 (три) месяца до дня расторжения. Основанием для расторжения соглашения будет являться  соответствующее решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области;

3.4. порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов.

4. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области межбюджетные трансферты в бюджет муниципального образования Вязниковский  район Владимирской области на осуществление  указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий.

5. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское от 10.10.2008 № 62 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальным образованием Паустовское муниципальному образованию Вязниковский район», от 24.09.2009 № 123 «О внесении изменений в решение от 10.10.2008 № 62 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальным образованием Паустовское муниципальному образованию Вязниковский район», от 22.09.2010 № 189 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовкое Вязниковского района Владимирской области от 10.10.2008 № 62 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальным образованием Паустовское муниципальному образованию Вязниковский район», от 25.07.2013 № 132 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовкое Вязниковского района Владимирской области от 10.10.2008 № 62 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальным образованием Паустовское муниципальному образованию Вязниковский район».

             4. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                  А.А.Щербатов